



Urząd Gminy Osielsko
86-031 Osielsko ul. Szosa Gdańska 55A
tel. 052 3241800 fax 052 3241803
e-mail: gmina@osielsko.pl www.osielsko.pl

Osielsko, 15.03.2021 r.

liZP.7013.14.2020.KF_3

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Uwagi w ramach konsultacji projektu budowy ul. Wakacyjnej w Osielsku

UWAGA NR 1

W związku wyłożonym projektem budowy ul. Wakacyjnej w Osielsku poniżej przedstawiamy uwagi.

Na opracowaniu zaplanowano skrzynkę zasilającą oświetlenie uliczne, którą zaprojektowano na narożniku działki nr 41/16. Nieruchomość ta jest częścią kompleksu domów jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej i szeregowej – Mpark. We wspomnianym narożniku znajduje się już logo inwestycji, na stałe wmurowane w ogrodzenie całego osiedla.

Ponadto w projekcie uwzględniono wykonanie nawierzchni z kostki brukowej na odcinku od ul. Kolonijnej do wjazdu na osiedle domków jednorodzinnych – Mpark (dz. nr 41/4). W 2021r. rozpoczynamy kolejną inwestycję - Mpark 2 na działce nr 43/24, znajdującej się po wschodniej stronie ulicy Wakacyjnej w Osielsku. Na tym osiedlu w ciągu 18 miesięcy powstanie 38 domów jednorodzinnych. Jesteśmy również zainteresowani zakupem kolejnych gruntów w tym rejonie i zagospodarowaniem terenów w okolicy Wakacyjnej. Między innymi w planach mamy inwestycje związane z budową domów jednorodzinnych na działce nr 42/8 znajdującej się po wschodniej stronie projektowanej ulicy. Nieruchomość ta jest obecnie we władaniu Gminy Osielsko, która rozpoczęła proces sprzedaży tego gruntu, zaś rozbudowa infrastruktury drogowej znacząco wpłynie na podniesienie wartości sprzedawanej przez Gminę działki nr 42/8.

W związku z powyższym prosimy o przestawienie projektowanej skrzynki zasilającej oświetlenie uliczne na przeciwległy narożnik ulicy Wakacyjnej, bądź w inne miejsce, które nie będzie kolidowało z istniejącym logo inwestycji. Jak również wnioskujemy o wykonanie nawierzchni z kostki brukowej w ulicy Wakacyjnej do działki nr 42/8, zgodnie z propozycją oznaczoną kolorem niebieskim w załączniku do niniejszego wniosku.

Odpowiedź: Zlecono projektantowi przestawienie wnioskowanej skrzynki zasilającej oświetlenie uliczne. Wynika to jednak wyłącznie dobrej woli Gminy Osielsko, gdyż wspomniana powyżej skrzynka została umiejscowiona w projekcie na działce gminnej. Odnośnie wydłużenia ul. Wakacyjnej do działki 42/8 informuje, że jest to nie możliwe. Zakres podstawowy projektu ul. Wakacyjnej, jaki został zlecony do opracowania to 60 m. Państwo proponujecie, zgodnie z przesłanym załącznikiem, doprojektowanie kolejnych 150 m ul. Wakacyjnej. To znacząco przekracza zakres pierwotnie planowanej inwestycji oraz możliwości finansowe tego projektu.

UWAGA NR 2

Dzień dobry;

dotyczy konsultacji budowy drogi ulica Wakacyjna w Osielsku;
mam dwie uwagi do istniejącej furtki na placu zabaw od ulicy Kolonijnej;
wyjście jest wprost na bardzo ruchliwą ulicę Kolonijną;
dzieci nie patrzą wybiegając z placu -> nie trzeba wielkiej wyobraźni, żeby przewidzieć co może się stać;
moja propozycja jest taka:

1) żeby przewidzieć przy okazji projektowania ulicy Wakacyjnej i przestrzeni placu zabaw, postawienie barierek ograniczających wyjście z placu zabaw od strony ulicy Kolonijnej (takie barierki na wzór jak przed przejściami przez tory kolejowe)

2) spróbować w formie wniosku i\lub petycji do Zarządu Dróg w Bydgoszczy, wyznaczenia w tym miejscu przejścia dla pieszych przez drogę powiatową czyli ulicę Kolonijną (najlepiej przejście w formie progu zwalniającego --> prędkości osiągnęte przez niektórych kierowców na tej drodze, naprawdę mrożą krew w żyłach oraz obywa się ruch tranzytowy ciężkiego taboru drogowego);
nadmienię jeszcze, że najbliższe przejście dla pieszych jest w okolicy ulicy Słonecznej;
brak przejścia w pobliżu placu zabaw, nie można nawet nazwać brakiem logiki ale chyba tylko głupotą i krótkowzrocznością;

zgodnie z zasadą jak robić bałagan , to chyba najlepiej w jednym czasie przewidzieć modyfikacje dróg Wakacyjnej , Kolonijnej i przestrzeni wokół

Odpowiedź:

Projekt ulicy Wakacyjnej w Osielsku zakłada wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na długości około 60 m do wjazdu z ul. Miłą. Dodatkowo zaprojektowano miejsca postojowe wzdłuż ogrodzenia z placem zabaw oraz dodatkową furtką wejściową od ul. Wakacyjnej. W związku z uwagami do projektu, zlecono doprojektowanie chodnika od miejsc postojowych przy ul. Wakacyjnej do ul. Kolonijnej wraz z zaprojektowaniem przejścia dla pieszych przez ul. Kolonijną w Osielsku.

Plac zabaw jest całkowicie ogrodzony, dodatkowo planujemy zastosować bariery wygradzeniowe przy przejściu dla pieszych, na chwilę obecną nie jestem w stanie określić czy wystarczy miejsca na ustawienie dodatkowych barier ograniczających wyjście z placu zabaw, zgodnie z Pana uwagą. Kwestia ta zostanie przeanalizowana jeszcze podczas prac projektowych.

Chcę z tego miejsca nadmienić, iż nie łatwe jest łączenie w projekcie przebudowy ulic, w tym przypadku ul. Kolonijnej, której zarządcą drogi, jest ktoś innych niż Gmina Osielsko. Wiąże się to z rozszerzeniem projektu, uzyskaniem odpowiednich i dodatkowych opinii i uzgodnień, co w gruncie rzeczy należy do zadań Powiatu Bydgoskiego. Cedowanie wszystkiego na Gminę Osielsko i określanie tego jako brak logiki, głupoty i krótkowzrocznością, jest dość krzywdzące dla wszystkich, którzy poświęcają się realizacji tych zadań.

UWAGA NR 3

Wnoszę o uwzględnienie w projekcie budowy ul. Wakacyjnej w Osielsku budowy kawałka chodnika wzdłuż ul. Kolonijnej o takiej długości aby można było tam wybudować przejście dla pieszych z sygnalizacją świetlną sterowaną radarem które zatrzymuje pojazdy które jadą szybciej niż określona prędkość. Takie rozwiązanie pozwoli nieco uspokoić ruch i zapewni większe bezpieczeństwo dojścia do placu zabaw. Wnoszę również o wykonanie tego przejścia wraz ze wspomnianą sygnalizacją świetlną ze względu na ważny interes społeczności gminnej.

Jak wiadomo stanowisko powiatu w sprawie poprawy bezpieczeństwa na tej okolicy jest takie że nie można zbudować tam przejścia dla pieszych gdyż brakuje chodnika po północnej stronie ulicy ich ulicy. Powiat sam od siebie tego chodnika nie zbuduje a miejsce jest bardzo niebezpieczne ze względu na wspomniany plac zabaw. Temat problemów z nadmierną prędkością na tym odcinku jest znany od dawna. Przejścia nawet jeśli powstanie chodnik to pewnie powiat nie zbuduje a z placu zabaw korzystają wyłącznie mieszkańcy gminy. Sprawa przejścia była już w powiecie poruszana przez radną powiatową Barbarę Ziętara.

Wnoszę również aby chodnik w dół placu zabaw oddzielić od jezdni barierkami.

Odpowiedź: Projekt ulicy Wakacyjnej w Osielsku zakłada wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na długości około 60 m do wjazdu z ul. Miłą. Dodatkowo zaprojektowano miejsca postojowe wzdłuż ogrodzenia z placem zabaw oraz jego dodatkową furtką od ul. Wakacyjnej. Dodatkowe prace projektowe w postaci budowy przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną sterowaną radarem, który zatrzymuje pojazdy przekraczające dopuszczalną prędkość, dalece wykracza poza zakres projektu budowy ul. Wakacyjnej. Sam Pan wspomniał, że kwestia przejścia dla pieszych była już poruszana przez Radną z Powiatu i została pozostawiona sama sobie.

Nie mniej jednak zlecono doprojektowanie chodnika od miejsc postojowych przy ul. Wakacyjnej do ul. Kolonijnej wraz z zaprojektowaniem przejścia dla pieszych przez ul. Kolonijną w Osielsku.

Z up. Wójta Gminy Osielsko
Zastępcą Wójta Gminy

Krzysztof Lewandowski